9.26 Serão  aceitos  registros  de  CNPJ  de  fornecedor  matriz  e  filial  com diferenças  de  números  de 
documentos  pertinentes  ao  CND e ao CRF/FGTS,  quando for  comprovada a  centralização do 
recolhimento dessas contribuições.

10 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo total da contratação é de R$  6.519,60 (seis mil, quinhentos e dezenove e nove reais e 
sessenta centavos),  conforme custos unitários  apostos  no Estudo Técnico Preliminar,  apêndice 
deste Termo de Referência.

11 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos

[...]

7.1 O quantitativo foi baseado na medição do local onde a grama será instalada. Para os banners,  
temos o histórico de edições anteriores que corroboram com a quantidade estimada.

8 Estimativa do Valor da Contratação

8.1 Conforme pesquisa de preços a seguir demonstrada, o valor total estimado da contratação será de 
R$ 6.519,60 (seis mil, quinhentos e dezenove e nove reais e sessenta centavos).

8.2 Justificativa quanto a pesquisa de preços: Foram utilizados nesta pesquisa de preços o inciso IV do 
art.  5º  da  Instrução  Normativa  65/2021.  Para  a  formação  do  preço  de  referência  foram 
considerados: